
 
 

Gruppeturen 2020 
 

 

Kære flok- og tropspejdere, kære forældre. 

Desværre har coronapandemien slået en stor streg hen over vores 

planlægning siden foråret. 

Vi ledere har brugt meget tid på at finde rundt i påbud og forbud, idéer og tiltag, 

hygiejnekoncepter mv. og til dette sparret med bl.a. SdU og korpsene i Danmark 

for at finde frem til den bedst mulige løsning. 

 

Karsten Thomsen Gruppe inviterer til en weekendtur i september, som finder 

sted på vores tidl. tilholdssted på Langbjerg (Oberlangberg 6, Hanved). 

 

Turen starter på Langbjerg lørdag d. 19.09.2020 kl. 12:00, 

og slutter på Langbjerg søndag d. 20.09.2020 kl. 11:00. 

 

Arrangementet koster 10,- € som betales ved ankomst, og tilmeldingen kører via 

hjemmesiden. 

Børnene skal gerne have spist frokost når de ankommer. 

Ved siden af lejrpladsetablering har vi bl.a. både pionering og løb på programmet, 

så kom frisk og gerne til tiden. 

Tilmeldingen er som altid bindende, dvs. at deltagergebyret skal betales hvis 

spejderen er tilmeldt, også hvis denne bliver frameldt igen med kort varsel. 

Husk at vi vil opholde os udendørs hele tiden, så det er vigtigt at i som forældre 

er behjælpelige med at sørge for at spejderne er klædt på til vejret. 

Det er nok også en rigtig god idé at medgive et sæt skiftetøj, se evt. pakkelisten på 

næste side. 

Vi ser frem til gruppeturen og håber på at rigtig mange af jer er med. 

Selvfølgelig skal alle være iført reglementeret uniform 

(dvs uniform & tørklæde) når de møder, en spejdersweater erstatter ikke 

uniformen! 

 

Med spejderhilsen: 

Lederne 



 
 

Pakkeliste og -instruks 

 

 

• Når spejderne møder lørdag, skal de være iført reglementeret 

uniform og tørklæde samt vandresko / sko de kan gå et par km i. 

 

Derudover skal/bør de have følgende oppakning: 

 

• evt. Spejderdolk (kun dem, der har dolkebevis) 

• Lommelygte (vigtig!) 

• spisebestik, en flad tallerken, mug eller drikkekrus samt viskestykke 

(pakkes i en stofpose med spejderens navn på) og en plastpose 

• sovepose & liggeunderlag (evt. hovedpude) 

• skiftetøj: 

o lange bukser, T-shirt, undertøj, strømper, varm sweater, evt. 

bålkappe, regnjakke 

• toilettaske: 

o tandbørste, sæbe, håndklæde, evt. 1.-hjælpsgrej, drikkedunk 

 

eksempel på hvordan en rygsæk pakkes / 

hvad man skal gå efter når man pakker op: 

 



 
 

Hensigtsmæssig pakning: 

 

Organiser dit udstyr i logiske grupper og poser. Når små ting pakkes 

løst, har de en tendens til at pirre dig på underlige måder, de skifter 

positionen i rygsækken mens du vandrer og går hurtigt tabt på lejren. 

 

Læg din sovepose i bunden af rygsækken. Den er en god, blød pude du kan 

arrangere dit grej ovenpå og fungerer som en slags støddæmper, der reducerer 

påvirkningen på dine skuldre og hofter. 

 

Pak store, tunge genstande vandret over hele pakningens bredde, så vægten 

fordeles lige. Læg de tungeste ting (som f.eks. proviant) tættest på dit 

tyngdepunkt (tæt og midt på ryggen). 

 

Kom drikkedunkene i sidelommerne (en på hver side), så vægten er nogenlunde 

lige fordelt. Hvis du bruger en hydratiseringsblære, skal du bære den i 

rygsækkens tilsvarende hylster (såfremt haves) eller lægge den vandret på tværs 

af midten af pakningen. 

 

Hvis du har teltstænger e.lign. med til at bygge et læ, skal disse pakkes separat i 

en sidelomme og sikres med en rem. Stik teltdug, presenning e.lign. løs i bunden 

af din pakke eller i den udvendige netlomme. 

 

Opbevar genstande, du ofte bruger i løbet af dagen (som snacks, kort, kamera 

e.lign.), hvor du kan kan få fat i dem uden at tage rygsækken af ryggen. 

 

Skiftetøj bør opbevares øverst i rygsækken, så de kan tilgås til enhver tid uden at 

skulle tømme rygsækken. 

 

Undgå hulrum eller områder med tom plads i din oppakning. Fyld krogene for at 

give oppakningen struktur og for at forhindre grejet i at vandre i rygsækken 

mens du går. 

 

Brug evt. remme / stroppe / besnøringer til at pakke alt tæt - din fuldt oppakkede 

rygsæk bør ikke hænge løs, læne til siden eller bøjes i nogen retning. 

 

Dette har stor betydning for spejderens vandrefærdigheder, en dårlig pakket 

rygsæk halverer strækningen der kan tilbagelægges! 

 

undgå løst grej der skal bæres i hånden, poser, rullekufferter e.lign. 


